1

2025 年 7 月 24 日

各位

会 社 名 Sansan 株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⾧ ／ C E O 寺田 親弘

（コード番号:4443 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役／執行役員／CFO 橋本 宗之

（電話番号:03-6758-0033）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 24 日開催の取締役会において、2025 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社の連結子

会社である株式会社ダイヤモンド企業情報編集社（以下、「DCD 社」）を吸収合併（簡易合併・略式合併）するこ

とを決議しましたので、下記の通りお知らせします。なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併である

ため、開示事項・内容を一部省略しています。

記

1. 吸収合併の目的

本合併は、当社グループの経営資源を集約し、さらなるサービスの拡充と効率的な事業運営を図ることを目的とする

ものです。なお、本件に伴い、当社は 2025 年 7 月 31 日付で DCD 社の株式を追加取得し、完全子会社化する予

定です。

2. 合併の要旨

（1）合併の日程

取締役会決議日 2025 年 7 月 24 日

合併契約締結日 2025 年 7 月 31 日（予定）

合併期日（効力発生日） 2025 年 10 月 1 日（予定）

（2）合併の方式

当社を存続会社とし、DCD 社を消滅会社とする吸収合併方式です。

（3）合併に関わる割当の内容

DCD 社は 2025 年 7 月 31 日付で当社の完全子会社となるため、本合併による新株の発行及びその他金銭等の

割当はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3. 合併当事会社の概要（2025年 5月 31日現在）

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 商 号 Sansan 株式会社 株式会社ダイヤモンド企業情報編集社

（2） 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 1-1 渋谷サクラ

ステージ 28F

同左

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧／CEO 寺田 親弘 代表取締役社⾧: 阿部 泰芳

（4） 事 業 内 容 働き方を変える DX サービスの企画・開

発・販売

企業分析等に関する各種情報提供サ

ービス

（5） 資 本 金 72 億 3 百万円 15 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2007 年 6 月 11 日 2021 年 6 月 1 日

（7） 発 行 済 株 式 総 数 126,268,044 株 1,000 株

（8） 決 算 期 5 月 31 日 同左

（9） 大株主及び持株比率 株式会社 CNK

JPLLC CLIENT ASSETS-

SK J

日本マスタートラスト信託銀

行株式会社（信託口）

寺田 親弘

PERSHING-DIV. OF DLJ

SECS. CORP.

MSCO CUSTOMER

SECURITIES

富岡 圭

株式会社日本カストディ銀

行（信託口）

STATE STREET BANK

AND TRUST COMPANY

505103

塩見 賢治

25.96%

12.41%

7.55%

6.48%

3.55%

3.50%

3.26%

2.66%

1.82%

1.75%

Sansan 株式会社

株式会社ダイヤモンド社

70.00%

30.00%

（10） 直近事業年度の経営成績及び財政状態（日本基準）

決算期 2025 年 5 月期（連結） 2025 年 5 月期（個別）

純 資 産 16,040 百万円 114 百万円

総 資 産 47,984 百万円 135 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 118.29 円 114,754.02 円

売 上 高 43,202 百万円 178 百万円

営 業 利 益 2,800 百万円 45 百万円

経 常 利 益 2,743 百万円 45 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益
424 百万円 35 百万円

3

1 株当たり当期純利益 3.36 円 35,968.06 円

4. 合併後の状況

本合併による当社の商号、本社所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 業績に与える影響

本件が連結業績に与える影響は軽微です。

以上